
  

Expediente n.º: GEX 2815/2024
Procedimiento: Contrato Suministro

Abierto Simplificado Abreviado
Interesado: Ayuntamiento de Fuente Obejuna

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Tipo de contrato: Contrato de Suministro

Objeto del contrato: suministro, montaje y desmontaje mediante arrendamiento de la 
iluminación ornamental para las Ferias y Fiestas de Fuente Obejuna y Aldeas 2024

Procedimiento de contratación: abierto simplificado 
abreviado

Tipo de Tramitación: ordinaria

Código CPV:

0931000-50 Electricidad

45316100 Instalación de equipo de alumbrado exterior.

31520000 Lámparas y accesorios de iluminación.

34991000  Luces para iluminación exterior.

Valor estimado del contrato :  9.917,35 €

 Ppto. base de licitación IVA excluido:  9.700,00 € IVA% :  2.082,65 €

Ppto. base de licitación IVA incluido:  12.000,00 €.

Duración de la ejecución: Las instalaciones deberán estar terminadas y puestas en servicio  24 
horas antes del día y hora fijados para el comienzo (inauguración) de las fiestas, siendo las 
fechas de las fiestas las siguientes: 

- Fuente Obejuna (7-11) de agosto
- Argallón: (20-24) de junio
- Posadilla (27-30) de junio
- El Porvenir (11-14) de julio
- Alcornocal (18-21) de julio
- Ojuelos Altos (1-4) de agosto
- Cuenca (1-4) de agosto 
- Ojuelos Bajos (16-18) de agosto
- Los Morenos (13-15) de agosto
- Navalcuervo (13-15) de agosto

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

0F5AF5A3EF742F773DBD

Firmado por Alcaldesa Srª. Dª MELLADO RUIZ SILVIA el 14-06-2024

Doy Fe Secretario/a Srª. Dª MAHEDERO AGREDANO MARIA ISABEL el 14-06-2024

0F5A F5A3 EF74 2F77 3DBD
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.fuenteobejuna.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

14-06-2024

2024/00000486



  

Expediente n.º: GEX 2815/2024
Procedimiento: Contrato Suministro

Abierto Simplificado Abreviado
Interesado: Ayuntamiento de Fuente Obejuna

- Piconcillo (14-17) de agosto
- Cardenchosa (17-20) de agosto
- Coronada (5-8) de septiembre

 

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de valoración 
de  ofertas  emitido  por  los  Servicios  Técnicos  Municipales  del  Departamento  de 
Urbanismo obrante en el expediente y que a continuación se transcribe:

“INFORME TÉCNICO SOBRE VALORACIÓN DE PROPOSICIONES

PROYECTO: SUMINISTRO,  MONTAJE  Y  DESMONTAJE  MEDIANTE 
ARRENDAMIENTO DE LA ILUMINACIÓN ORNAMENTAL PARA LAS FERIAS 
Y FIESTAS DE FUENTE OBEJUNA Y ALDEAS, 2024.

EMPLAZAMIENTO: FUENTE OBEJUNA Y ALDEAS

PRESUPUESTO LICITACIÓN: 9.917,35 € + IVA

Vistas las proposiciones económicas presentadas por los participantes, 
se informa, a los efectos previstos en el art. 149.4 de la ley 9/2017 de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público.

INFORMO:

PRIMERO. -  Con fecha 16 de mayo de 2024,  se inició el procedimiento de 
contratación  del  mencionado  contrato,  mediante  procedimiento  abierto 
simplificado con publicidad, habiéndose presentado las siguientes propuestas:

Presenta ofertas las empresas, ELECTRICIDAD INELSUB S.L.  con C.I.F. B-
56040330, por un importe de 9.917,35 € (IVA no incluido),  EFILED ILUMINA 
S.L.. con C.I.F. B-56123185, por un importe de 9.857,35 € (IVA no incluido). 

SEGUNDO.- Se propone la adjudicación a la empresa con un menor importe 
económico en su propuesta EFILED ILUMINA S.L. por un importe de 9.857,35 
€ mas  2.070,04 € correspondiente  al  IVA,  lo  que hace un importe  total  de 
11.927,39 €.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

0F5AF5A3EF742F773DBD

Firmado por Alcaldesa Srª. Dª MELLADO RUIZ SILVIA el 14-06-2024

Doy Fe Secretario/a Srª. Dª MAHEDERO AGREDANO MARIA ISABEL el 14-06-2024

0F5A F5A3 EF74 2F77 3DBD
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.fuenteobejuna.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

14-06-2024

2024/00000486



  

Expediente n.º: GEX 2815/2024
Procedimiento: Contrato Suministro

Abierto Simplificado Abreviado
Interesado: Ayuntamiento de Fuente Obejuna

TERCERO. - Que, según los valores obtenidos a partir de los importes de la 
oferta  económica,  no  se  ha  identificado  ninguna  oferta  que  pueda  ser 
considerada  como  anormal  o  desproporcionada,  garantizándose  que  el 
contrato puede ser ejecutado a satisfacción de la Administración.

CUARTO.- La  empresa  adjudicataria  deberá  presentar  a  la  persona 
responsable del contrato, catálogos, muestras, certificados de garantía, etc., de 
los  materiales  ofertados,  demostrándose  la  idoneidad  de  los  mismos  y  la 
aceptación por parte del Ayuntamiento de Fuente Obejuna.

En Fuente Obejuna, fechado y firmado digitalmente”

Visto el informe, de 14 de junio de 2024, emitido por los Servicios Técnicos 
Municipales  del  Departamento  de  Urbanismo  obrante  en  el  expediente  y  que  a 
continuación se transcribe:

“INFORME TÉCNICO SOBRE VALORACIÓN DE PROPOSICIONES

PROYECTO: SUMINISTRO,  MONTAJE  Y  DESMONTAJE  MEDIANTE 
ARRENDAMIENTO DE LA ILUMINACIÓN ORNAMENTAL PARA LAS FERIAS 
Y FIESTAS DE FUENTE OBEJUNA Y ALDEAS, 2024.

EMPLAZAMIENTO: FUENTE OBEJUNA Y ALDEAS

PRESUPUESTO LICITACIÓN: 9.917,35 € + IVA

Vistas las proposiciones económicas presentadas por los participantes, 
se informa, a los efectos previstos en el art. 149.4 de la ley 9/2017 de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público.

Emitido  el  informe  de  valoración  de  las  proposiciones  económicas 
presentadas por los participantes a fecha de 5 de junio de 2024, en el que se 
proponía la adjudicación a la empresa EFILED ILUMINA S.L. por un importe de 
9.857,35  €  (IVA  no  incluido),  se  le  daba  audiencia  para  que  presentase 
catálogos, muestras, certificados de garantía, etc., de los materiales ofertados, 
demostrándose  la  idoneidad  de  los  mismos  y  la  aceptación  por  parte  del 
Ayuntamiento de Fuente Obejuna.

INFORMO:

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

0F5AF5A3EF742F773DBD

Firmado por Alcaldesa Srª. Dª MELLADO RUIZ SILVIA el 14-06-2024

Doy Fe Secretario/a Srª. Dª MAHEDERO AGREDANO MARIA ISABEL el 14-06-2024

0F5A F5A3 EF74 2F77 3DBD
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.fuenteobejuna.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

14-06-2024

2024/00000486



  

Expediente n.º: GEX 2815/2024
Procedimiento: Contrato Suministro

Abierto Simplificado Abreviado
Interesado: Ayuntamiento de Fuente Obejuna

PRIMERO. - Con fecha 6 de junio de 2024, tiene lugar en el registro de entrada 
la documentación requerida a la empresa licitadora, presentándose en tiempo y 
forma. 

SEGUNDO.- En la documentación presentada se ofrece un catálogo con los 
diferentes  elementos  ofertados,  aceptándose  los  mismos  por  parte  del 
Ayuntamiento. 

CONCLUSIÓN:

Vista la documentación presentada por la empresa  EFILED ILUMINA 
S.L., y siendo esta aceptada por el Excmo. Ayuntamiento de Fuente Obejuna, 
se propone la adjudicación a la empresa EFILED ILUMINA S.L., por un importe 
de 9.857,35 € (IVA no incluido).

En Fuente Obejuna, fechado y firmado digitalmente”

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y 
de conformidad con lo establecido en la  Disposición Adicional  Segunda de la  Ley 
9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al 
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

RESUELVO

PRIMERO.- Adjudicar el contrato de suministro de suministro, montaje y desmontaje 
mediante  arrendamiento  de  la  iluminación  ornamental  para  las Ferias  y  Fiestas  de 
Fuente Obejuna y Aldeas 2023, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se 
detallan  en  los  pliegos  de  cláusulas  administrativas  particulares  y  de  prescripciones 
técnicas, a EFILED ILUMINA SL,  con CIF B56123185, por importe de   9.857,35 € 
euros más  2.070,04 € correspondiente al IVA.

SEGUNDO.-  Disponer el gasto correspondiente en caso de conformidad del informe 
de fiscalización que se emita por la Intervención.

TERCERO.- Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los 
efectos de practicar las anotaciones contables que procedan.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

0F5AF5A3EF742F773DBD

Firmado por Alcaldesa Srª. Dª MELLADO RUIZ SILVIA el 14-06-2024

Doy Fe Secretario/a Srª. Dª MAHEDERO AGREDANO MARIA ISABEL el 14-06-2024

0F5A F5A3 EF74 2F77 3DBD
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.fuenteobejuna.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

14-06-2024

2024/00000486



  

Expediente n.º: GEX 2815/2024
Procedimiento: Contrato Suministro

Abierto Simplificado Abreviado
Interesado: Ayuntamiento de Fuente Obejuna

CUARTO.- De conformidad con el Art. 62 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, se designe responsable del contrato a Dª Ángela Rubio 
Vioque, Arquitecta Técnica del Departamento de Urbanismo.

QUINTO.- Notificar al adjudicatario del contrato la presente Resolución y al resto de 
licitadores.

SEXTO.- La formalización del contrato se entenderá efectuada mediante la  firma de 
aceptación por el contratista de esta resolución de adjudicación, de conformidad con 
el Art. 159.6.g de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público,  
para lo que se concede un plazo de 10 días para su presentación a través de la Sede 
Electrónica  (https://sede.fuenteobejuna.es/fobejuna)  del  Ayuntamiento  de  Fuente 
Obejuna.

SÉPTIMO.- Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos 
del contrato incluyendo la identidad del adjudicatario, el importe de adjudicación, junto 
con el desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Fuente Obejuna fechado y firmado electrónicamente

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

0F5AF5A3EF742F773DBD

Firmado por Alcaldesa Srª. Dª MELLADO RUIZ SILVIA el 14-06-2024

Doy Fe Secretario/a Srª. Dª MAHEDERO AGREDANO MARIA ISABEL el 14-06-2024

0F5A F5A3 EF74 2F77 3DBD
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.fuenteobejuna.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

14-06-2024

2024/00000486

https://sede.fuenteobejuna.es/fobejuna

	RESUELVO

